
اخبار كشور

وزیر ارشاد بیان کرد
پیگیری جدی رهبر انقلاب

در امر صیانت از زبان فارسی
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی تاکید کرد: مقام معظم رهبری همواره در امر 
صیانت از زبان فارســی توجه جدی دارند و اگر غیرت و پیگیری ایشان نبود، امروز 

روزگار ما بدتر می شد.
به گزارش ایبنا، محمدمهدی اسماعیلی در مراسم بزرگداشت حکیم ابوالقاسم 
فردوســی که روز 25 اردیبهشت به همت فرهنگســتان زبان و ادب فارسی در تالار 
وحدت برگزار شــد، با تاکید بر ضرورت همفکری فرهنگستان زبان و ادب فارسی و 
شورای فرهنگ عمومی برای سامان دهی برنامه های صیانت از زبان فارسی بیان کرد: 
در ایــن دوره تصمیم داریم به طور جدی به وظایف قانونی خود در صیانت از زبان و 
ادب فارســی عمل کنیم و آن را از دیگر نهادها نیز مطالبه کنیم چون از نظر قانونی 

مکلف به انجام این مهم هستیم.
وی افزود: خوشــبختانه با همــکاری خوب وزارت صمت، مســئله نامگذاری 
خودروها در حال حل شــدن است. جای ناراحتی اســت که برای خودروهای ملی 
نام بیگانه اســتفاده شود که این مسئله با همکاری وزارت صمت در حال رفع شدن 
است.صداوســیما باید در امر تبلیغ بیشتر دقت کند و اسامی خارجی را به کار نبرد. 
خوشبختانه در معاونت سیاسی صداوسیما در انتخاب واژه ها برای نطق های مسئولان 
توجه می شود که به امر صیانت از زبان فارسی کمک می شود ولی بخش های جذاب 
مانند آگهی ها باید به این امر توجه کنند.در فضاهای شهری نیز با همکاری اداره کل 
ارشاد استان تهران پیگیر برداشته شدن واژه های نامانوس از تابلوهای شهری هستیم. 
گویش های محلی محترم هستند؛ اما واژه های بیگانه نباید در تابلوهای شهری جایی 

داشته باشند.
اسماعیلی تاکید کرد: شاید اگر غیرت و پیگیری مقام معظم رهبری نبود، امروز 
روزگار بدتری داشــتیم ولی رهبری همیشــه در صداوسیما که من سال ها خدمت 
کرده ام بر صیانت از زبان فارسی تاکید کرده اند، در شورای عالی انقاب فرهنگی هم 
مطالبه جدی ایشان است و همواره در تولیدات نمایشی و کتاب باید صیانت از زبان 

فارسی را خط قرمز بدانیم.
وی اظهار امیدواری کرد که با همکاری کشورهای دیگری که زبان فارسی در آنها 

رواج دارد، بتوانیم در سطح بین المللی نیز به توفیق برسیم.
چهره متفاوتی از سوئد در 10 دقیقه!

»۱۰ دقیقه« به بررسی ماهیت واقعی کشور سوئد و موارد نقض حقوق بشر در 
این کشور می پردازد. 

به گزارش خبرنگار کیهان، برنامه مستند »۱۰ دقیقه« به تهیه کنندگی مهدی 
عرب این هفته ضمن بررسی تاریخ کشور سوئد ، چهره و ماهیت اصلی این کشور به 
ظاهر پیشرفته و دمکراتیک را از جهات مختلف مورد نقد و ارزیابی قرار می دهد، این 
مســتند همچنین متذکر می شود که علی رغم نام بردن از سوئد به عنوان کشوری 
پیشــرفته که بسیاری از آن به عنوان جامعه ای آرمانی یاد می کنند، واقعیت ماهیت 
این کشــور با تصور عمومی تفاوت های اساسی دارد و موارد متعددی از نقض حقوق 

بشر در این کشور اتفاق افتاده است. 
مســتند »۱۰ دقیقه« همچنین نگاهی دارد به تاریخچه ســوئد و نقاط تاریک 
و مبهم موجود در آن از جمله همکاری ســوئدی ها با آلمان نازی در جریان جنگ 

جهانی دوم.  
این مســتند در ادامه به برخی از موارد آشکار نقض حقوق بشر در کشور سوئد 
از جمله عقیم کردن ۶۳ هزار ســوئدی در ســال ۱۹۷۶ اشاره دارد و تاکید می کند 
که این کشــور با جامعه پیشرفته و آرمان های شهری که از آن نمایش داده می شود 

فاصله زیادی دارد. 
فیلم مســتند »۱۰ دقیقه« امروز دوشنبه 2۶ اردیبهشت ساعت ۱۴ روی آنتن 

شبکه پرس تی وی ، می رود.
واکنش تحلیلگر صهیونیست به فعالیت های سازمان »اوج«

یکی از نمایندگان مجلس ســنای آمریکا در نامه ای به وزیر امور خارجه و وزیر 
امنیت داخلی این کشــور به گزارش روزنامه نگار صهیونیستی علیه سازمان »اوج« 

استناد کرده است.
در این گزارش ذکر شــده: سازمان هنری و رســانه اوج )به اختصار: اوج( یک 
سازمان غیردولتی اســت که از بهار ۱۳۹۰ در ایران فعالیت می کند. این سازمان با 
الهام از ارزش های انقاب اسامی و منطبق با ایدئولوژی رسمی رژیم ایران، فعالیت 
در عرصه های هنری و فرهنگی را آغاز، رهبری و ترویج کرده اســت. سازمان اوج به 
ســپاه پاسداران انقاب اسامی ایران )IRGC( وابسته است و محتوای پخش شده 
توسط آن، برای ترویج جهان بینی های رادیکال منعکس کننده موقعیت رژیم ایران و 
جریان انقابی در ایران استفاده می شود. تولیدات این سازمان منعکس کننده مواضع 
تند و انتقادی در قبال سیاســت هسته ای اتخاذ شده توسط رئیس جمهور روحانی، 
خصومت عمیق با ایالات متحده، اســرائیل و اخیراً عربستان سعودی نیز می باشد. 
فعالیت های ضد اسرائیلی و ضد صهیونیستی این سازمان، در میان جنبه های دیگر، 
شامل مشارکت در انکار هولوکاست و تولید فیلم ها و سریال های تلویزیونی است که 

دیدگاه های ضد صهیونیستی و حتی یهودستیزی را رواج می دهند.
در این گزارش همچنین با ابراز نگرانی از نفوذ منطقه ای فعالیت های سازمان اوج 
می خوانیم: »اگرچه بیشتر فعالیت های سازمان اوج معطوف به ایران است، اما شروع 
به انجام فعالیت های فرهنگی فراتر از مرزهای ایران، به ویژه در ســوریه و عراق نیز 
کرده است. فعالیت های این سازمان در سوریه و عراق بخشی از تاش های ایران برای 
به کارگیری قدرت نرم برای تأمین منافع خود در منطقه )در کنار »قدرت سخت«( 
و تثبیت قدرت بر این کشــورها تا حدی از طریق فعالیت های اقتصادی، مذهبی و 
فرهنگی است. طی دو سال گذشته، این سازمان همچنین در کارزار تبلیغاتی مقامات 
ایرانی در تاش برای جلب افکار عمومی ایران برای حمایت از دخالت نظامی مداوم 
ایران در سوریه و عراق و همچنین جلوگیری از انتقادات داخلی علیه این مداخات، 
نقش بسزایی ایفا کرده است. عاوه بر این، سازمان اوج در مراسم بزرگداشت رزمندگان 

ایرانی کشته شده در عملیات نظامی در سوریه و عراق مشارکت دارد.«
بنابرایــن گزارش، در بخش های پایانی ایــن گزارش نیز به تفصیل درخصوص 
تولیــدات اوج با محوریت مقاومت در عراق و ســوریه و همچنین فعالیت های ضد 
اسرائیلی سازمان اوج سخن گفته شده تا نشان دهد تا چه حد فعالیت های سازمانی 
نظیر اوج توانسته از منظر چهره های مختلف آمریکایی و صهیونیستی تأثیرگذار باشد 
که به بهانه همکاری پرویز پرســتویی در برخی از تولیدات سازمان اوج خواهان عدم 

اجازه برای ورود این بازیگر سینمای ایران به خاک آمریکا شده   اند.
آمادگی قطر و عمان برای ترجمه و انتشار کتاب  های ایرانی

رؤســای نمایشگاه های کتاب قطر و عمان در دیدار با معاون وزیر ارشاد از اعام 
آمادگی و تمایل خود برای ترجمه برخی از کتاب های ایرانی به زبان عربی و انتشــار 

در کشورهای خود خبر دادند.
همزمــان با پنجمین روز برگزاری نمایشــگاه کتاب، جاســم احمد ابوعینین، 
رئیس نمایشــگاه کتاب دوحه قطر، احمد حواری، رئیس نمایشــگاه کتاب عمان و 
رئیس اتحادیه ناشــران قطر با یاســر احمدوند معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی و رئیس سی  و سومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران و علی رمضانی 

قائم مقام رئیس  نمایشگاه، دیدار و گفت وگو کردند.
جاســم احمد ابوعینین رئیس نمایشــگاه دوحه قطر در این دیدار ضمن تشکر 
از مســئولان وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی از دعوت به عنــوان نماینده دولت 
قطر در نمایشــگاه کتاب، گفت: چندین نمایشگاه کتاب در دوحه قطر برگزار شده 
و ما شــاهد حضور ناشــران مطرح ایرانی بودیم. کمیسیون  های فعال فرهنگی بین 
دو کشــور می توانند شرایط را بررســی و در گسترش فعالیت  های فرهنگی بین دو 
کشور نقش موثری ایفا کنند. عاقه مندیم هر سال در نمایشگاه کتاب تهران شرکت 
کنیم، امیدواریم با همکاری و مساعدت وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی زمینه حضور 
فراهم شــود. احمد حواری رئیس نمایشگاه عمان نیز ضمن ابراز خرسندی از حضور 
در نمایشگاه کتاب تهران، گفت: بسیار خرسندم که به ایران آمدم و در چنین رویداد 
باشکوهی حاضر و با ناشران ایرانی و دیگر کشور  ها آشنا شدم. از بخش ناشران ایرانی 
هم دیدن کردم و به این نتیجه رسیدم که کتاب  های بسیار خوب و مطرح ایرانی را 

می  توان انتخاب و برای چاپ و انتشار به کشور عمان برد.
وی افزود: امیدوارم در برگشــت به کشــور عمان بتوانــم از طریق آژانس ادبی 
قراردادی را برای ترجمه و انتشار کتاب های منتخب ایرانی به عربی و برعکس ببندیم.
برگزاری یک جشنواره زنانه با موضوع ادبیات حماسی

جشنواره ادبی »راویان اشک و آتش« با محورهای »زن، حماسه و ایثار«، »زن و 
سبک زندگی اسامی« و »زن، مقاومت و ایستادگی«، چهارم خرداد به مناسبت روز 

مقاومت و پایداری در دزفول برگزار می شود.
 »حضور زنان در شــهر دزفول و فعالیت آنها در هشت سال جنگ تحمیلی«، 
 بخــش ویژه این جشــنواره اســت. عاقه منــدان به شــرکت در این جشــنواره
تا 28 اردیبهشت ماه فرصت دارند تا آثار خود را در هریک از بخش های داستان کوتاه، 

خاطره و شعر و یا همه موضوعات و بخش های مسابقه به دبیرخانه ارسال کنند.

حضرت امام خمینی)ره(: من خوف آن دارم که به واسطه 
قشــرهایی که غرض ندارند لکن نادان هستند کارهایی 

صورت بگیرد که مکتب ما را بد معرفی کند.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
دو  شنبه ۲۶ اردیبهشت 1۴01 
1۴ شوال 1۴۴3 - شماره ۲30۲۴

اخبار ادبی و هنری

با دستور رئیس جمهور

همه یارانه بگیران قبلی
یارانه ماه اول را دریافت می كنند

لکه های تاریک
 در كارنامه حقوق بشر جهانی

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
در اردیبهشت ماه ۱۳۴۷،کنفرانس جهانی حقوق بشر از سوی سازمان ملل متحد در تهران برگزار شد. 
یعنی رژیم شاهنشــاهی در ایران میزبان کنفرانسی بود که در اصولش تضمین حقوق سیاسی، شهروندی، 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و پایان دادن به همه تبعیض ها و زیر پا گذاشتن حقوق بشر و... و به ویژه از 

میان برداشتن آپارتاید یا تبعیض نژادی مورد تأکید قرار گرفته بود.
آن هم در شرایطی که در آن سال ها رژیم شاه پس از سرکوب خونین قیام ۱5 خرداد ۱۳۴2 و تبعید 
مرجع تقلید و رهبر دینی و انقابی ملت ایران و به شــهادت رســاندن هزاران نفر از مردم و دستگیری و 
زندان و شکنجه صدها تن از علما و روحانیون و دانشگاهیان و معلمان و...، در محافل جهانی حقوق بشری، 

کارنامه ای سیاه از خود نشان داده بود.
این واقعیتی بود که حتی برخی از نشــریات غربی نیز بدان  اشــاره داشــتند. از جمله نشــریه معتبر 

»اشپیگل« در مورد قیام خونبار ۱5 خرداد، چنین نوشت:
»... در ســال ۱۹۶۳ مراسم ســوگواری ماه محرم مبدل به تظاهرات سیاســی بر علیه رژیم می شود، 
تظاهر کنندگان خواستار آزادی زندانیان سیاسی و اجرای انتخابات آزاد هستند. ساواک و گارد شهربانی و 
نیروهای ویژه حافظ شاه، وارد عمل شده و هزاران نفر را به مسلسل می بندند. در همین حین خبر می رسد 
که در ورامین هزاران نفر به قصد پیوســتن به تظاهرکنندگان تهرانی اجتماع کرده اند. بار دیگر دژخیمان 

ساواک وارد عمل شده و ورامین را به قتلگاه صدها نفر مبدل می سازند...«۱
 ،CIA ساواک یا سازمان اطاعات و امنیت شاه، سازمانی مهیب و دهشتناک بود که با کمک موساد و
تاسیس شــده و شکنجه گرانش آموزش دیده بودند و وحشیانه ترین شکنجه های غیرانسانی توسط همین 

افراد در سیاهچال های مخوف ساواک انجام می گرفت. 
نشریه »اشپیگل« در همان سال ها، شکنجه های مرگبار ساواک را این گونه تشریح می کند:

»... بریدن دســت و پا با اره برقی، بیرون آوردن چشــم و کورکردن زندانــی، تجاوز با باتوم، انداختن 
جانوران وحشــی در ســلول زندانیان، تجاوز به زن و فرزند زندانی در برابر چشمان زندانی و هزاران عمل 
وقیحانه و جنایتکارانه دیگر از شــگردهای ســاواک و برای به زانو درآوردن معترضین و مخالفین اســت... 
ساواک با همه تاش خود و با همه فشاری که به مردم وارد می سازد، موفق نیست گورستانی که مورد عاقه 
شــاه است را ایجاد نماید. زندان های ساواک مملو از زندانیانی است که فقط به واسطه یک اعتراض ساده، 

روانه سلول های تاریک و نمناک شده و مورد شکنجه های وحشیانه قرار می گیرند...«2
علی رغم تمامی این پایمال کردن ابتدایی ترین اصول و قواعدحقوق بشری که خود نشریات غربی بدان 
معترف بودند، اما کنفرانس حقوق بشر سازمان ملل در پایتخت رژیمی برگزار شد که دستانش تا مرفق در 
خون علما و انقابیون مسلمان و ملت مظلوم ایران بود، آن هم در سالی که از پیش به عنوان »سال جهانی 

حقوق بشر« نام گذاری کرده بودند!
از طرف دیگر در آن زمان رژیم شــاه تنها حامی رژیم  اشــغالگر قدس به عنوان یک رژیم نژادپرست و 
حامی آپارتاید )بنا به تصریح قطعنامه سازمان ملل( در منطقه به شمار می رفت و همان گونه که ذکر شد، 
مقابله با آپارتاید و تبعیض نژادی به عنوان یکی از اصول مهم این کنفرانس مورد تأکید قرار گرفته و حتی 
یکی از بندهای بیانیه پایانی کنفرانس را به خود اختصاص داد. اما کنفرانس حقوق بشــر تهران در زمانی 
برگزار می شد که چند ماه پیش از آن، رژیم صهیونیستی در عملیاتی تجاوزکارانه در جنگ شش روزه ژوئن 
۱۹۶۷ بخش های دیگری از ســرزمین فلسطین را  اشــغال کرده و ده ها هزار فلسطینی را به خاک و خون 

کشیده و یا آواره ساخته بود. 
حال شرم آور آن بود که علی رغم مخالفت بسیاری از کشورها، نماینده همین رژیم آپارتایدی و  اشغالگر 
در کنفرانس حقوق بشــر تهران حضور داشــت و حتی به عنوان نامزد معاونت کنفرانس نیز معرفی شــد! 
اما وقتی با تهدید نمایندگان کشــورهای عربی مبنی بر  ترک کنفرانس مواجه گردید، نامش از فهرســت 

نامزدهای معاونت کنفرانس خط خورد.
روزنامه اطاعات در همان زمان برگزاری کنفرانس نوشت:

»... اولین کنفرانس بین المللی حقوق بشــر در جلســه عصر دیروز و بامداد امروز با امکان خارج شدن 
نمایندگان کشورهای عربی و کشورهای اروپای شرقی از کنفرانس روبه رو شد. این امکان در صورتی تحقق 
می یابد که نماینده اســرائیل به ســمت یکی از معاونان ریاســت کنفرانس انتخاب گردد... یکی از اعضا... 

کشورهای غربی را متهم کرد که نهایت سعی خود را در انتخاب اسرائیل مبذول می دارند...«۳
اما فاجعه بارتر از برگزاری کنفرانس حقوق بشر در مرکز رژیمی ضد بشری و حامی صهیونیسم، مسئله 

ریاست این کنفرانس بود که به موجود تبهکاری به نام  اشرف پهلوی واگذار شد. 
در روزنامه های آن روز این خبر چنین درج شد:

»... کنفرانس جهانی حقوق بشــر از فعالیت های بشــر دوســتانه والاحضرت شاهدخت  اشرف پهلوی 
ســتایش و قدردانی کرد و با اکثریت آراء ایشــان را به ریاســت کنفرانس بین المللی حقوق بشر انتخاب 

نمود...«۴
اشرف خواهر دوقلوی شاه از خبیث ترین و رذل ترین اعضای خاندان پهلوی به شمار می رفت. او زمانی 
با دنائت به تماشــای آتش زدن روزنامه نگاری همچون کریم پورشــیرازی نشست، فقط به این جرم که در 
روزنامه اش به مفسده ها و فحشای  اشرف معترض شده بود. همان  اشرف که زمانی از پادوهای ارشد کودتای 
ننگین 28 مرداد ۱۳۳2 و پیام رسان عامان خارجی کودتا برای شاه بود و با دژخیمان ساواک همچون پرویز 

ثابتی روابطی نزدیک داشت و شخصا برای شکنجه و اعدام زندانیان اقدام می کرد. 
براســاس اسناد ساواک،  اشرف پهلوی از ســال های ۳8-۱۳۳۷ در کار قاچاق مواد مخدر نقش داشت 
و در دهه ۱۳۴۰ به یکی از ســرکردگان باندهای قاچاق هروئین و  تریاک تبدیل شد که کوس رسوایی اش 
هم بعد از کشــف چمدانی مملو از  تریاک و بازداشت در فرودگاه زوریخ جهان گیر شد تا جایی که نشریات 
متعددی در غرب درباره قاچاقچی بودن اشرف نوشتند؛ همچون روزنامه  تریبون« در ژنو و »لوموند« و »نوول 

آبزرواتور« در فرانسه و... 
البته اعتبار و ارزش موجود تبهکاری به نام  اشــرف برای کمیســیون حقوق بشر سازمان ملل، تنها به 
ریاست کنفرانس آن در تهران محدود نشد، او در بهمن ماه ۱۳۴5 در میان بهت و حیرت همگان به عنوان 
نماینده و رئیس هیئت نمایندگی ایران در کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل منصوب شد و سخنرانی اش 
در مجمع مذکور به عنوان یک سند رسمی از سوی آن کمیسیون انتشار یافت!  اشرف پهلوی سال بعد هم 

به ریاست هیئت نمایندگی ایران در شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل منصوب گردید.5
چند ماه پس از کنفرانس حقوق بشــر تهران هم برای شرکت در اجاس بیست وپنجم حقوق بشر به 
ژنو رفت و بنا به پیشنهاد دولت فرانسه به ریاست این اجاس انتخاب شد!!۶ انتخاب این عضو فعال مافیای 
جهانی مواد مخدر به ریاست اجاس یادشده برای یک سازمان مدعی حقوق بشر، آن هم وابسته به سازمان 
ملل متحد، قطعا یک لکه تاریک و ســیاه پاک نشدنی در کارنامه این نهاد مدعی بشر و مردم و انسانیت به 

شمار می رود.
همزمان با برگزاری کنفرانس حقوق بشــر در تهران و با وجود خفقان شدید، تاش های گسترده ای از 
سوی حوزه علمیه قم و همچنین دانشگاهیان برای نشان دادن موارد نقض اعامیه حقوق بشر توسط رژیم 
شــاه صورت گرفت، از جمله نامه ای که از سوی گروهی از اعضای هیئت های موتلفه اسامی و حزب ملل 

اسامی در زندان نوشته شد که در بخشی از آن آمده بود:
»... در حالی که کنفرانس جهانی سالیانه حقوق بشر تشکیل شده و اعضای آن از اجرای عدالت در میان 
ملت ها دم می زنند... در همین شــهر تهران در زندان ها، انسان هایی به سر می برند که ناراحتی های زیادی 
برای آنان به وجود آمده و در آتش آن می سوزند. ناراحتی هایی که جانفرسا و ناشی از اقدامات وحشی گرانه 
و بی رحمانه هیئت حاکمه ایران اســت... هیئت حاکمه ایران با بی شــرمی وقیحانه ای در کنفرانس تهران 
خواستار عدالت اجتماعی برای بشریت است اما با کمال بی رحمی و ستمگری  اشخاص را به این طرف و آن 
طرف تبعید می کند... در این مملکت به قدری خفقان و استبداد گلوی ملت ستمدیده را می فشارد که اگر 
ما زندانیان کوچک ترین اعتراض به مقامات مسئول ایران بکنیم و یا اگر امضاء صریح خود را زیر این نامه 

بگذاریم، به سرنوشت آنان بلکه بدتر دچار خواهیم شد...«۷
به دنبال انتشــار نامه فوق، مزدوران رژیم شاه، نیمه شــب به زندان ها حمله ور شده و زندانیان اسیر را 
در زیر مشــت و لگد تا سرحد مرگ کتک زدند، وســایل اولیه زندگی شان را در هم شکستند و دار و ندار 

ناچیزشان را به یغما بردند.
پس از آن بود که شهید محمد منتظری شرح یکی از آن یورش های وحشیانه به زندان شماره ۳ قصر 
را طی نامه ای به مقامات جهانی حقوق بشر به  طور مشروح نوشت که در برخی از نشریات خارج کشور نیز 

انتشار یافت. در بخشی از آن نامه آمده بود:
»...اعضای کمیسیون حقوق بشر!

اگر به راســتی این کمیســیون خود را مدافع حقوق توده های انســانی می داند و سعی و کوشش در 
جلوگیری از تجاوز، قانون شکنی و روش ضدانسانی به عمل می آورد، چگونه در برابر اعمال قرون وسطایی 
و فاشیســتی حکومت )شاه( ایران سکوت را جایز می شمارد؟ چرا تجاوزات، قانون شکنی ها، بیداد گری ها و 

اعمال غیرانسانی رژیم )شاه( ایران را محکوم نمی کند؟...«
گویی که فریاد دادخواهی و تظلم طلبی آن روز شــهید منتظری )که خود بعدا توســط اخاف همان 
دژخیمان و حامیان خارجی آن روز شــاه به شهادت رســید( امروز هم ساری و جاری است که همچنان 
کمیســیون حقوق بشــر و سایر ســازمان ها و موسسات عریض و طویل حقوق بشــری در برابر رژیم های 
کودک کش و جنایتکاری مانند آمریکا و انگلیس و اســرائیل و آل سعود و... کوچک ترین اعتراضی نکرده و 

سکوتی قبرستانی پیشه کرده اند. 
________________________________

۱- به نقل از مجله اشپیگل چاپ آلمان غربی سابق- مندرج در »نتشکیات ساواک«- چاپ موزه عبرت ایران- صفحات 
2۱ و 22   2- همان- صفحات 2۴ و 25   ۳- نهضت امام خمینی- جلد دوم- ســید حمید روحانی- انتشــارات مرکز 
اسناد انقاب اسامی- چاپ دوم- ۱۳۷۶- تهران- صفحه ۴5۷   ۴- همان  5-  اشرف پهلوی در حسرت آرزوهای بر باد 
رفته- مجموعه نیمه پنهان- جلد ۳2- دفتر پژوهش های موسسه کیهان- چاپ چهارم- اسفند ۱۳۹۰- صفحات ۱۷۰ 

تا ۱۷۳   ۶- همان- صفحه ۱۷۶   ۷- نهضت امام خمینی- جلد دوم- پیشین- صفحه ۴۶5 تا ۴۶۷

نفی همکاری و تأیید مسجد ضرار منافقان
»هرگز )ای پیامبر!( در این مسجد)ضرار( به عبادت قیام مکن)و نماز مگزار! 
بلکه به جای مسجد ضرار( شایسته تر این است که در مسجدی به عبادت قیام 
کنی که زیربنای آن در روز نخست، براساس)نیت( تقوا پایه گذاری شده است و 
گروهی از مردان در آن به عبادت مشغولند که دوست می دارند خود را پاکیزه 

نگه دارند و خداوند پاکیزگان را دوست دارد.«
التوبه- 108

در پرتو وحی

وزارت امور اقتصــادی و دارایی در نظر دارد مناقصــه فوق را به 
شــماره نیاز )2۰۰۱۰۰۰۰۰۹۰۰۰۰۰۳( را از طریق ســامانه تدارکات 
الکترونیکــي دولت برگزار نمایــد. کلیه مراحل برگــزاری مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها 
از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شــرکت در مناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشــار مناقصه در سامانه از ســاعت 8 صبح روز دوشنبه تاریخ 

۱۴۰۱/۰2/2۶ می باشد.
مهلت زمانی دریافت اســناد مناقصه از سامانه: از ساعت 8 صبح 
روز دوشــنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰2/2۶ لغایت ســاعت ۱۹:۰۰ روز دوشنبه 

تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۰2
مهلت تحویــل ضمانتنامه )صرفاً پاکت الف( مناقصه به صورت 

فیزیکی: تا ساعت ۱۶ روز  دوشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۶
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد و اسناد مناقصه در سامانه ستاد به 

صورت الکترونیکی: تا ساعت ۱۹ روز  دوشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۶
زمان بازگشایی پاکات )الف(: ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه تاریخ 

۱۴۰۱/۰۳/۱۷
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

۱( جهت دریافت اطاعات بیشــتر درخصوص اســناد مناقصه و ارائه 
پاکت : آدرس تهران- میدان امام خمینی- انتهای خیابان باب همایون- 
ساختمان مرکزی وزارت امور اقتصادی و دارایی- درب دو شمالی- اداره 

کل امور رفاهی و پشتیبانی و تلفن های 39902965-39903444
2( عاقه منــدان به شــرکت در مناقصه می بایســت جهــت ثبت نام 
و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکی)توکــن( با شــماره ۱۴5۶ 
 داخلــی )۹ الی ۱( تمــاس حاصل نماینــد و یا بــه آدرس اینترنتی

www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای تحلیل، طراحی، پیاده  سازی، استقرار، نگهداری 
و پشتیبانی سامانه نرم افزاری سفارشی ثبت واگذاری مطالبات قراردادی )نظارت بر فاکتورینگ قراردادها( 

شناسه آگهی: ۱3۱۷566 م الف: 626 

شرکت خدمات حمایتي کشاورزي وابسته به وزارت جهاد کشاورزی 
در نظر دارد نسبت به خرید تعداد 6/5 میلیون تخته کیسه کودی 
 دولایه خالــی و نو )3/5 میلیون کیســه 50کیلوگرمی 90*60

و3 میلیون کیسه 25 کیلوگرمی ۷0*50( و ۴۰۰ هزار تخته کیسه 
یک لایه بذری ۹5*۶2 از طریق برگزاري مناقصه عمومي یک مرحله ای 
از تولیدکنندگان داخلی واجد شرایط دربستر سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ستاد(اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از »دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشــنهاد« از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و 
لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام 
در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی)توکن( را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند، 
۱- شماره فراخوان و تاریخ انتشــار آگهی مناقصه در سامانه:  
دوشــنبه  روز   2۰۰۱۰۰۱۰۷8۰۰۰۰۰5 و   2۰۰۱۰۰۱۰۷8۰۰۰۰۰۴

مورخ۱۴۰۱/۰2/2۶
2- نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
به آدرس: تهران خیابان گاندی جنوبی کوچه چهارم پاک ۱ شــرکت 

خدمات حمایتی کشاورزی
3-هزینه خریداسناد مناقصه بابت هر یک از موضوعات مناقصه 
)کیسه های کودی( و )کیسه بذری(: مبلغ 5۰۰.۰۰۰ ریال می باشد 
که از درگاه بانکی موجود در ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت انجام 

می گیرد.
4- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از روز دو شنبه 

مورخ۱۴۰۱/۰2/2۶ لغایت ساعت۱۹روز یکشنبه مورخ۱۴۰۱/۰۳/۰۱

5- آخرین مهلت ارائه پاکت های پیشنهاد-بارگزاری در سامانه 
به صورت pdf-: تا ساعت۱۰روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۳/2۱

*لازم به ذکر است پیشنهادات ارســالی باید حداقل45روز از 
تاریخ آخرین روز تسلیم پیشنهادها اعتبار داشته باشند. 

6-تاریخ گشایش پیشنهاد ها: روز شنبه مورخ۰۳/2۱/ ۱۴۰۱ ساعت 
۱۴)کیسه های کودی( و ساعت ۱5:۳۰ )کیسه بذری( درسالن جلسات 

مناقصه گزار می باشد.
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وزارت جهاد کشاورزی

رئیس جمهور به سازمان برنامه و بودجه 
و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور 
داد، کمک معیشــتی ماه اول به حســاب 
قبل مشــمول  ماه  تا  که  افــرادی  تمامی 
دریافت یارانه بوده اما در این مرحله کمک 
معیشــتی دریافت نکرده انــد و متقاضی 
 تجدیدنظر در دهک بندی فعلی هســتند،

واریز شود.
آیت الله دکتر ســید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر 
یکشنبه در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به 
ســازمان برنامه و بودجــه و وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی دســتور داد، کمک معیشــتی ماه اول به 
حساب تمامی افرادی که تا ماه قبل مشمول دریافت 
یارانه بوده اما در این مرحله کمک معیشتی دریافت 
نکرده اند و متقاضی تجدیدنظر در دهک بندی فعلی 

هستند، واریز شود.
رئیس جمهور در این جلسه گفت: اصل بر اعتماد 
به خوداظهاری مردم اســت لذا مبلغ کمک معیشتی 
ماه اول، به حساب این افراد نیز واریز شود تا به محض 
تأیید درخواســت متقاضیان از ســوی دستگاه های 
مسئول، این مبلغ توسط آنها قابل برداشت گردد و در 
ماه های آتی نیز همانند سایر مشمولان، بتوانند مبلغ 

کمک معیشتی را دریافت نمایند.
دکتر رئیســی با اشــاره به اینکه بایــد به مردم 
فرصت بازبینی اطاعات خانوارها داده شود تا قانون 
مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها دقیق تر به اجرا 
درآید، تصریح کرد: وزارت تعاون،  کار و رفاه اجتماعی 
موظف است حداکثر ظرف یک ماه، این درخواست ها 
را بررسی و نتیجه نهایی را به سرپرستان خانوار اعام 

نماید.
رئیس جمهور همچنیــن از وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی خواســت نحوه محاسبه شاخص های 
دهک بندی خانوارها به طور شفاف برای مردم تبیین 
شــود و با اطاع رســانی لازم ابهامات و دغدغه های 
مــردم در این زمینه برطرف و جامعه و افکار عمومی 

به خوبی قانع شوند.
در این جلســه همچنیــن وزارتخانه های جهاد 
کشــاورزی و صنعت، معدن و تجــارت، گزارش های 

جداگانــه ای از وضعیت ذخایر کالاهای اساســی در 
کشور ارائه کردند.

شیعه انگلیسی و سنی آمریکایی ضد وحدت
و دو روی یک سکه هستند

خبر دیگــر اینکه، آیت الله دکتر ســید ابراهیم 
رئیســی در دیدار با جمعی از علما و روحانیون اهل 
سنت با اشــاره به تاش های جدی دولت برای رفع 
مشکات معیشتی مردم تصریح کرد: دولت به دغدغه 
های مردم که به روحانیون منتقل می شــود، توجه و 

برای رفع این مشکات تاش می کند.
وی با تشریح وضعیت کشور در زمان آغاز به کار 
 دولت ســیزدهم، گفت: کســری بودجــه نزدیک به
 5۰۰ هــزار میلیــاردی، باقی ماندن بدهــی ماهانه
۱۰ هزار میلیاردی، فوت قریب به ۷۰۰ نفر در روز با 
ویروس منحوس کرونا، وجود تورم بی ســابقه، تزریق 
رانتــی ارز ۴2۰۰ تومانی به بازار و وضعیت نامطلوب 
ذخایر کالای اساســی در کشور از موضوعاتی بود که 

دولت در روزهای آغاز به کار خود با آنها درگیر بود.
اصلاح شیوه تخصیص یارانه کالاهای اساسی

گامی برای عادلانه تر شدن اقتصاد و رفع فقر مطلق است
آیت الله رئیســی یکی از مشکات کشور را نحوه 
پرداخت ارز ۴2۰۰ تومانی دانســت و خاطرنشــان 
کــرد: عما بخش عمــده ای از آنچه تحت عنوان ارز 
ترجیحی پرداخت می شــد، در خدمت جریان فساد 
و رانــت بــود. در واقع هم هدررفت منابع کشــور را 
داشتیم هم یارانه ها به مردم نمی رسید لذا به منظور 

جلوگیری از ادامه این وضعیت تصمیم گرفته شد این 
مبلغ به جای پرداخت به حلقه اول تامین کالا یعنی 
واردکننده ها به حلقه آخر و ذی نفع اصلی یعنی خود 

مردم و مصرف کنندگان داده شود.
 رئیس جمهــور بــا تاکید بــر اینکــه پرداخت

۴۰۰ هــزار تومان به صورت ماهیانه بــه هر فرد کار 
سختی است اما کارشناسان این روش را گامی برای 
نزدیک شــدن به عدالت و رفع فقر مطلق می دانند، 
گفت: این اقدام همه عدالت نیست بلکه یک گام برای 

عادلانه تر شدن وضعیت اقتصادی است.
وی در بخش دیگری از ســخنانش با اشــاره به 
جایگاه مهم هموطنان و علمای اهل ســنت در تاریخ 
کشــور، بیان داشت: شما علما و اندیشمندان در باد 
خود منشأ خدمات بســیاری هستید و سال ها است 
که شــیعه و سنی در ایران اسامی با یکدیگر زندگی 

می کنند.
آیت الله رئیســی به درخواســت برخی از علمای 
اهل تسنن برای استفاده بیشتر از آنها در سمت های 
مدیریتی اشــاره کرد و گفت: استفاده از شایستگان 
امــری مهم و ضروری اســت و ماک بــرای دولت، 
کارآمدی است و در هر استان که می روم بر استفاده 

از نیروی بومی در آن استان تاکید دارم.
بازارچه های مرزی تعطیل شده فعال می شود

دکتر رئیسی همچنین بر ضرورت سامان دهی به 
وضعیت کوله بران و ســوخت بران تاکید کرد و اظهار 
داشت: اگر در گذشته درآمدهای مرزی به مرزنشینان 

داده می شــد و بازارچه های مرزی فعال می شــدند، 
شاهد مشکات فعلی مرزنشــینان نبودیم و به وزیر 
کشــور دستور داده ام نســبت به فعال شدن بازارچه 

های مرزی تعطیل شده اقدام نماید.
وحدت شیعه و سنی 

برای ما راهبرد است نه تاکتیک
رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود 
به موضوع رشد جریان های تکفیری در منطقه اشاره 
کرد و اظهار داشت: باید مراقب نفوذ تفکرات تکفیری 
و ســلفی در کشور باشیم؛ شــیعه انگلیسی و سنی 
آمریکایی دو روی یک ســکه هســتند و هر دو ضد 
وحدت جهان اســام هستند حال آنکه وحدت برای 
جمهوری اسامی ایران یک راهبرد است نه یک امر 

تاکتیکی.
در این مراســم همچنیــن تعــدادی از علما و 
روحانیون اهل ســنت نیز به بیان دیدگاه ها و نظرات 

خود پرداختند.
امیدواری به حل مشــکات بــا تدابیر دولت 
ســیزدهم، حمایت از تاش ها و برنامه های دولت 
برای ســاماندهی مشــکات اقتصادی و عادلانه 
کردن تخصیــص یارانه ها، ابراز مخالفت با تفکرات 
تکفیــری و افراطــی، تاش برای ســامان یافتن 
تجارت مــرزی و کوله بری و تاکیــد بر همراهی 
با اجرای اصاحات اقتصــادی از جمله مهم ترین 
مسائل مطرح شده از سوی علما و روحانیون اهل 

تسنن در این دیدار بود.

در  آذربایجان  جمهوری  خارجه  امور  وزیر 
روابط  بر  امیرعبداللهیان  با  تلفنی  گفت وگوی 

نزدیک و خدشه ناپذیر دو کشور تأکید کرد.
امــور خارجه  امیرعبداللهیــان وزیر  حســین 
کشــورمان و جیحون بایراموف وزیــر امور خارجه 
جمهــوری آذربایجان در تمــاس تلفنی درخصوص 
توســعه همکاری ها در حوزه های مختلف روابط دو 

کشور گفت وگو و تبادل نظر کردند.
به گزارش فارس، وزیر امور خارجه کشــورمان 
در این تماس، مأموریت مشترک وزارت خارجه های 

دو طرف در توسعه مناسبات سیاسی را مورد تأکید 
قرار داد.

وی با  اشاره به ماقات سال گذشته رؤسای جمهور 
دو کشــور خاطرنشان کرد: توافقات مهمی در سطح 
رؤســای جمهور صورت گرفته است که اجرای کامل 

آن در دستور کار مشترک دو کشور قرار دارد.
وزیر امور خارجه کشــورمان برگــزاری موفق 
کمیســیون مشــترک اقتصادی در باکو را از جمله 
پیشرفت های مهم اخیر در توسعه مناسبات دوجانبه  

عنوان کرد.

امیرعبداللهیــان در بخــش دیگــری از ایــن 
گفت وگوی تلفنی به برگزاری مجمع پارلمان های اکو 
در جمهوری آذربایجان  اشــاره و ابراز امیدواری کرد 
اجاس پیش رو موجب ارتقای بیش از پیش سازمان 

همکاری اقتصادی )اکو( شود.
جیحون بایراموف نیز با  اشــاره به لزوم توســعه 
مناســبات فیمابین و اعــام آمادگی بــرای تداوم 
سفرهای دیپلماتیک و تقویت مناسبات سیاسی در 
ســطوح مختلف، بر روابط نزدیک و خدشه ناپذیر دو 

کشور تأکید کرد.

وی با  اشاره به توافقات دو رئیس جمهور، حضور 
شــرکت های ایرانی در بازسازی قره باغ را گام مهمی 

در این فرآیند خواند.
وزیر خارجــه جمهــوری آذربایجــان در این 
گفت وگو اعام کرد که به زودی به ایران سفر خواهد 

کرد.
طرفین در این تماس تلفنــی بر اهمیت تداوم 
رایزنی و همکاری های منطقه ای و بین المللی و دور 
نگهداشــتن روابط از توطئه دشــمنان دو ملت و دو 

کشور تأکید کردند.

تأكید وزیر خارجه جمهوری آذربایجان بر روابط نزدیک و خدشه ناپذیر با ایران

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 
از برنامه ریــزی به منظور برگزاری ۱5 نشســت 
با دیگر کشورها در  کمیسیون مشترک اقتصادی 

نیمه اول سال جاری خبر داد.
»مهدی صفری« معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت 
امور خارجه اعام کرد که در نیمه اول ســال  جاری برای 
برگزاری ۱5 نشست کمیسیون مشترک اقتصادی با دیگر 

کشورها برنامه ریزی شده است. 
وی با بیان اینکه خوشــبختانه در ســایه تحرکات و 
اقدامات خوب انجام شده، برگزاری نشست های کمیسیون  
مشترک اقتصادی با دیگر کشورها از رونق خوبی برخوردار 
شــده، اضافه کرد: این امر لازم اما کافی نبوده و ضرورت 
دارد همــه وزارتخانه ها و دســتگاه های ذی ربط با کمک 
بخش خصوصــی تاش کنند توافقــات و تفاهمات این 

کمیسیون ها را به اجرا درآورند. 
صفری با اشــاره به اینکه در نیمه دوم سال گذشته 
بیش از ۶ کمیسیون مشترک اقتصادی برگزار شد و قرار 
است در نیمه اول سال جاری نیز ۱5 کمیسیون مشترک 
اقتصادی برگزار شود، افزود: نشست کمیسیون مشترک 
با ارمنســتان هفته گذشته و نشست کمیسیون با کوبا و 

اسلواکی نیز هم اکنون در تهران در حال برگزاری است.
 وی گفت: در راستای توسعه روابط اقتصادی  موجود 
بین جمهوری اســامی ایران و غنا نیز هفتمین اجاس 
کمیســیون مشــترک اقتصادی قرار اســت در روزهای 
2۷ و 28 اردیبهشــت ماه در تهران برگزار شود و در این 
کمیســیون مقرر است تا در حوزه های مختلفی همچون 
تجارت، سرمایه گذاری، ترانزیت و حمل ونقل، برق و انرژی، 
نفت و گاز، گمرک، بانکی و مالی، اســتاندارد و بهداشت 
رایزنی و تفاهماتی انجام شــود. شایان ذکر است از طرف 
کشورمان وزارت جهاد کشاورزی و از طرف غنا وزارت امور 
خارجه مسئولیت برگزاری کمیسیون مشترک را برعهده 
خواهند داشت. ششمین اجاس کمیسیون مشترک دو 
کشــور در آبان ماه ۱۳۹۶ در آکرا برگزار و سند نهایی به 

امضای طرفین رسیده بود.

معاون اقتصادی وزیر خارجه:

15 كمیسیون مشترک اقتصادی
با كشورهای دنیا

 برگزار می شود

رســانه های آمریکایــی از مــرگ »رابرت 
مک فارلین« مشــاور امنیت ملــی دولت »رونالد 

ریگان« رئیس جمهور اسبق آمریکا خبر دادند.
رسانه های آمریکا از مرگ »رابرت مک فارلین« مشاور 
امنیت ملی دولت »رونالد ریگان« رئیس جمهور اســبق 
آمریکا خبر دادند. براســاس این گزارش، مک فارلین در 

سن 8۴ سالگی و بر اثر بیماری ریوی درگذشت.
پســر  از  نقــل  بــه  واشنگتن پســت  روزنامــه 
مک فارلین گــزارش داد که وی در ســن 8۴ ســالگی 
و بر اثر مشــکات ریوی درگذشــت. گفتنی است که در 
خردادماه ۱۳۶5 هیئتی آمریکایی به ریاست مک فارلین 
مشــاور امنیت ملی دولت رونالد ریــگان رئیس جمهور 
وقت این کشــور ســفری محرمانه به ایران انجام داد که 
افشای این سفر جنجال زیادی به همراه داشت و موجب 

کناره گیری مک فارلین شد.
مک فارلین از ســال ۱۹8۳ تا ۱۹85 سمت مشاور 
امنیت ملی دولت رونالد ریگان را برعهده داشــت و قبل 
از آن هم مناصب مختلفی را در دولت آمریکا عهده دار بود.
وی همچنین یکی از مهم ترین حامیان »طرح دفاع 
راهبردی« بــرای حفاظت از آمریــکا در مقابل حمات 
موشــکی احتمالی بود که در رســانه ها با عنوان »جنگ 

ستارگان« شناخته می شود.

رسانه های آمریکایی
از مرگ »رابرت مک فارلین« خبر دادند
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